Congonhas, 29 de Maio de 2015 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 5 | Nº 1264

ESTADO DE MINAS GERAIS MUNICÍPIO DE CONGONHAS

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº FUMCULT/008/2015

Registro de Preços para futuro e eventual fornecimento de refeições, coffe break, lanches e coquetéis, para atender a FUMCULT.Tipo:Menor Valor por Item.Recebimento do credenciamento e das propostas:Dia 16 de junho de 2015, de 09:00 às 09:30 horas. Abertura: Dia 16 de junho de 2015, às 09:35 horas, na sede da FUMCULT - Congonhas – MG. Maiores informações, junto à FUMCULT, pelo telefone: (31)3731-3314, de segunda a sexta-feira, de 08:00 as 10:00 horas e de 13:00 as 17:00 horas. Marta Fernandes da Costa Alves – Pregoeira. Sérgio Rodrigo Reis – Diretor-Presidente da FUMCULT.28/05/2015.

ESTADO DE MINAS GERAIS MUNICÍPIO DE CONGONHAS

AVISO DE LICITAÇÃO - REGISTRO DE PREÇOS - CONCORRÊNCIA Nº FUMCULT/001/2015

1º ALTERAÇÃO – RETIFICAÇÃO – CLÁUSULA SÉTIMA – DAS PENALIDADES – ÍTEM 7.1 – ALÍNEA b - Onde se lê: Após a ocupação da área e instalação do seu ramo de comércio a PERMISSIONÁRIA, para desistir da Permissão Qualificada de Uso Oneroso, estará obrigada a comunicar sua intenção formalmente à PERMITENTE, com antecedência mínima de 90 (noventa) dias, sob pena de, não o fazendo, ser-lhe aplicada a penalidade de multa de 2% (dois por cento) sobre o valor anual da Permissão de Uso, a qual será imediatamente revogada; lê-se: Após a ocupação da área e instalação do seu ramo de comércio a PERMISSIONÁRIA, para desistir da Permissão Qualificada de Uso Oneroso, estará obrigada a comunicar sua intenção formalmente à PERMITENTE, com antecedência mínima de 60 (sessenta) dias, sob pena de, não o fazendo, ser-lhe aplicada a penalidade de multa de 2% (dois por cento) sobre o valor anual da Permissão de Uso, a qual será imediatamente revogada. Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Edital e seus anexos.Maiores informações, junto à FUMCULT, pelo telefone: (31)3731-3314, de segunda a sexta-feira, de 08:00 as 10:00 horas e de 13:00 as 17:00 horas.Geraldo Sebastião de Andrade –Presidente da CPJL.Sérgio Rodrigo Reis–Diretor-Presidente da FUMCULT.28/05/2014.

ESTADO DE MINAS GERAIS MUNICÍPIO DE CONGONHAS

CANCELAMENTO - TERMO DE RATIFICAÇÃO INEXIGIBILIDADE PMC/008/2015

Fica sem efeito a publicação no Diário Oficial Eletrônico do dia 10/04/2015 e a publicação na Imprensa Oficial do Estado do dia 15/04/2015, Termo de Ratificação Inexigibilidade PMC/008/2015, tendo em vista a solicitação da Secretaria Municipal de Educação C.I Nº PMC/SME/GAB/129/2015.

ESTADO DE MINAS GERAIS MUNICÍPIO DE CONGONHAS

COMISSÃO PERMANENTE DE JULGAMENTO DE LICITAÇÕES – PORTARIA PMC/048/2015

CREDENCIAMENTO PMC/002/2015

RECEBIMENTO DE DOCUMENTAÇÃO E HABILITAÇÃO – LICITANTES HABILITADAS E CREDENCIADAS: Laboratório de Analises Clinicas Ribeiro e Carvalho Ltda e Laboratório MCN e MDN Ltda. Congonhas, 28 de maio de 2015. (a) Maria Geralda Zacarias – Presidente CPJL.

ESTADO DE MINAS GERAIS MUNICÍPIO DE CONGONHAS

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO PMC/054/2014

Partes: Município de Congonhas X Localix Serviços Ambientais Ltda. Objeto: Prorrogação do prazo do contrato, pelo período de 12(doze) meses, com início em 01/05/2015 e término em 01/05/2016 e reajuste de valor no percentual de 3,66% (três vírgula sessenta e seis por cento). Valor: R\$5.999.617,38. Data: 30/04/2015.

EXPEDIENTE

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS

Congonhas, 29 de Maio de 2015 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 5 | Nº 1264

ÓRGÃO GESTOR:

Secretaria Municipal de Administração

ÓRGÃOS PUBLICADORES:

Secretaria Municipal de Administração Secretaria Municipal de Finanças Secretaria Municipal de Governo Câmara Municipal de Congonhas FUMCULT PREVCON.